
Dodatok č. 32 
k zmluve o poskytovani zdravotnej starostlivosti 

č.1001NSP2000113 

Union zdravotná poisťovňa, a. s. 

zastúpená: Ing. Elena Májeková, riaditeľka sekcie zdravotného poistenia 
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
ICO: 36 284 831 
DIC: 2022152517 
označenie registra: Okresný súd Bratislava 1, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s. : 27 
(ďalej len .zdravotná poisťovňa") 

a 

Univerzitná nemocnica • Nemocnica svätého Michala, a. s. 
zastúpený: doc. MUDr. Branislav Delej, PhD„ MPH, predseda predstavenstva, Ing. Radovan Majerský, PhD, člen 

predstavenstva, Ing. Milan Kyrinovič, člen predstavenstva 
so sidlom: Satinského 1.7770/1, 81108 Bratislava - Staré Mesto 
ICO: 44570783 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P36845 

(ďalej len "poskytovater ) 

(spoločne aj .zmluvné strany") 

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 32 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 1001 NSP2000113 (ďalej 
len .zmluva o poskytovaní zdravotnej starostlivosti"): 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene 
zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti: 

1. Text bodu 5.2. článku V. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne: 

.5.2. Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je 

a) 76 600,- eur., ak z písm. b) alebo c) tohto bodu zmluvy nevyplýva iná výška globálneho rozpočtu, 

b) 114.698,· eur v období od 01.08.2021 do 31 .08.2021, 

c) bez určenia výšky globálneho rozpočtu od 01 .09.2021.". 

2. V texte bodu 10.3. článku X. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa slová .31 .12.2021" nahrádzajú slovami 
.30.06.2022". 

3. V prílohe č. 2a k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti v časti VII. Zariadenia spoločných vyšetrovacích 
a liečebných zložiek, písm. B) Zobrazovacie vyšetrovacieho metódy sa tabuľka bodu 1. nahrádza novým znenim, ktoré 
tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. 

4. V prílohe č. 2b k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa tabuľka bodu 1 v časti III. Osobitne hradené výkony 
a výkony jednodňovej zdravotnej starostlivosti nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku. 

5. S účinnosťou od 01 .09.2021 po dobu účinnosti zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa zmluvné strany 
dohodli, že článok V. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa nebude uplatňovať. Zdravotná starostlivosť sa 
uhrádza bez určenia finančného rozsahu a v cenách uvedených v príslušných prílohách. 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovani zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

Článok 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je vyhotovený 
vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrži po jednom vyhotovení 
dodatku. ' 

2. Poskytovateľ súčasne prehlasuje, že podpísaním tohto dodatku berie svoj list č. NSM-11-412021 zo dňa 25.2.2021 
označený ako výpoveď zmluvy späť a zdravotná poisťovňa prehlasuje, že toto späťvzatie poskytovateľa akceptuje. 
Zdravotná poisťovňa a poskytovateľ zároveň podpisom tohto dodatku považujú túto výpoveď za navzájom neúčinnú a 
súhlasia s pokračovaním zmluvného vzťahu podľa zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti za podmienok 
dohodnutých v zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti a so zmenami dohodnutými v tomto dodatku . 

P36845_Unlon ZP _ONÚaOS_FM_2021 



3. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto dodatku. 

4 . Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spoločným úmyslom a záujmom bolo uzavrieť tento dodatok s účinnosťou od 
01.08.2021. Preto sa zmluvné strany dohodli na úhrade zdravotnej starostlivosti podľa tohto dodatku aj za obdobie od 
01.08.2021 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. 

5. Ak nie je dojednané inak, tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
nasledujúci deň po dni zverejnenia tohto dodatku na webovom sídle zdravotnej poisťovne . 

V Bratislave dňa 16.08.2021 

Union zdravotná poisťovňa, a.s. 

Ing. Elena Májeková 

riaditeľka sekcie zdravotného poistenia 

na základe plnej moci 

Univerzitná nemocnica - Nemocnica sv. Michala, a.s. 

Univerzitn~ nemocnica -Nemocnica svätého Michala, 
Satinského 1 

811 08 Bratislava 

predseda predstavenstva 

P36845_Union ZP _ONÚaOS_FM_2021 

zdenka.martinusova
Textový rámček

zdenka.martinusova
Textový rámček

zdenka.martinusova
Textový rámček

zdenka.martinusova
Textový rámček



Priloha č. 1 k dodatku 

Cenové 
Zobrazovacia Kritérium úrovne podľa Zmluvná cena 
modalita splnenia bodu v { 

kritérií v€ 

osteodenzitometria . 0,005500 X 

Konvenčné RTG -
okrem vybraných 
skiagrafických 
výkonov . 0,008000 0,008000 

RTG prístroj analógový 0,008700 

Konvenčné RTG - RTG pristroj s nepriamou digitalizáciou a so systémom PACS 0,009500 P36845023511 
0,010000 

vybrané RTG prístroj s priamou digitalizáciou a so systémom PACS 0,010000 
skiagrafické 

RTG prístroj s priamou digitalizáciou, so systémom PACS P36845023504 
výkony 

a s vybavenim na elektronické zdieľanie RTG snimok s iným 0,011100 P36845023505 

poskytovateľmi zdravotnej starostlivosti 0,011100 

ultrasonografia . 0,007303 0 ,007303 

Poskytovateľ, ktorý poskytuje menej ako 3.000 vyšetreni za 
0,007400 jeden kalendárny rok 

mamografia 
Poskytovateľ, ktorý poskytuje minimálne 3.000 vyšetrení za 

0,007400 

jeden kalendárny rok 0,008000 

CT prístroj do 16 MSCT 0,003515 
prevádzka 

CT prístroj do 16 MSCT- 24 hodinová prevádzka 0,003705 Bratislava 

počitačová CT prístroj 20 • 40 MSCT 0,003800 0,004300 

tomografia CT prístroj 20 - 40 MSCT- 24 hodinová prevádzka 0,003990 prevádzka 

CT prístroj 64 MSCT a viac 0,004180 Košice 

CT prístroj 64 MSCT a viac - 24 hodinová prevádzka 
0,003515 

0,004300 

MR pristroj 0,2 T až 0,25 T pre vyšetrenie jedného 
0,003400 orgánového systému - klbov 

magnetická MR prístroj 0,25 T pre viac orgánovú diagnostiku 
0,003900 

rezonancia MR pristroj 0,3 T - 1,0 T 0,005500 

MR prístroj od 1, 1 T do 2,9 T 0,004200 

MR prístroj 3T a vyššie 0,005500 

P36845_Union ZP _ONÚaOS_FM_2021 



Príloha č. 2 k dodatku 

Kód Názov výkonu Povolená odbornosť Výška úhrady v Podmienky 
v\lkonu ~ vvkazovania 

1390 operácia sivého zákalu s implantáciou umelej vnútroočnej 015,215 434 vysvetlivka 1 šošovkv 

8507 operácia poúrazovej paraatikulámej buriitídy vo všetkých 011,013, 108,206 350 lokalizáciách 

8535a 
artroskopické výkony v kolennom zhybe s použitím 010,011,013, 107, 108, 1020 
koblačných a shaverowch sond 206 

8539 operácia varixov dolných končatín 010,068 432 

8543 operácia syndrómu karpálneho tunela 
010,011,013,037,038, 

347 107 108 206 319 

8547 
exstirpácia a excízia benígnych a malígnych nádorov kožc, 010,038, 107,319 103 oodkožia a svalu 

8566 odstránenie hemoroidov elastickou liciatúrou 010,068,222,319 96 
8707 operácia pterýgia - ablácia a olastika (jedno oko\ 015,215 336 266 
8724 intravitreálna aolikácia liekov 015 215,336 144 vvsvetlivka 3 

8909 operácia fimózy - cirkumcízia zo zdravotných dôvodov 010,012,038, 107' 109, 300 319 322 
8921 bioosia orostatv 012, 109,32.2 203 
8924 diaanostická cvstoskopia (biopsia močového mechúra l 012 109,322 160 
9609 laserová koaaulácia sietnice 015,215 336 162 

Dlagnosticko terapeutický výkon v ústavnej zdravotnej 
starostlivosti - ukončená hospitalizácia z dôvodu potreby odbornosti oddelení 

H5560 pozorovania zdravotného stavu al alebo diagnostického hradených cenou 460 
vyšetrenia a/alebo podania lieku/liekov poistencovi počas ukončenej 
jeho hospitalizácie v trvaní od 24 hodín do 72 hodín na hospitalizácie 
príslušnom oddelení 

P36845_Union ZP _ONÚaOS_FM_2021 




